

BÁO CÁO

Kết quả triển khai thực hiện Kế hoạch số 1490/KH-UBND ngày 04/7/2019 của UBND tỉnh Gia Lai

Thực hiện Công văn số 555/TTr-PCTN ngày 16/12/2019 của Thanh tra tỉnh Gia Lai về việc đề nghị báo cáo kết quả thực hiện Kế hoạch số 1490/KH-UBND ngày 04/7/2019 của UBND tỉnh. UBND huyện Krông Pa báo cáo như sau:

1. Kết quả triển khai Kế hoạch số 1490/KH-UBND ngày 04/7/2019 của UBND tỉnh Gia Lai:

Trên cơ sở Kế hoạch số 1490/KH-UBND ngày 04/7/2019 của UBND tỉnh Gia Lai về triển khai thực hiện Chỉ thị 10/CT-TTg ngày 22/4/2019 của Thủ tướng Chính phủ trên địa bàn tỉnh Gia Lai; Ngày 16/7/2019 UBND huyện ban hành Kế hoạch số 77/KH-UBND về việc triển khai thực hiện Chỉ thị số 10/CT-TTg ngày 22/4/2019 của Thủ tướng Chính phủ “*về việc tăng cường xử lý, ngăn chặn có hiệu quả tình trạng những nhiễu, gây phiền hà cho người dân, doanh nghiệp trong giải quyết công việc*” trên địa bàn huyện. Trong đó yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn chỉ đạo triển khai các biện pháp phòng ngừa tiêu cực, tham nhũng trong đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức. Từng cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn triển khai rộng rãi hệ thống ghi âm, ghi hình, camera trực tuyến tại các địa điểm có tiếp xúc trực tiếp với người dân, doanh nghiệp... để hạn chế tối đa việc tiếp xúc trực tiếp với cán bộ, công chức, viên chức khi giải quyết công việc.

2. Việc tổ chức đường dây nóng và hộp thư điện tử để tiếp nhận, xử lý, giải quyết kịp thời các phản ánh, kiến nghị, tố cáo về hành vi nhũng nhiễu, gây phiền hà đối với người dân, doanh nghiệp.

Nhằm phát huy vai trò của nhân dân trong hoạt động giám sát đối với Đảng, giám sát hoạt động quản lý nhà nước và xã hội; bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp của tổ chức, cá nhân bị xâm hại. Trên trang thông tin điện tử của UBND huyện công khai số điện thoại Đường dây nóng và hộp thư điện tử để tiếp nhận những thông tin phản ánh, khiếu nại, tố cáo về hành vi nhũng nhiễu, gây phiền hà đối với người dân, doanh nghiệp cụ thể:


- Ông Tô Văn Chánh- Phó Bí thư Huyện Ủy – Chủ tịch UBND huyện: SĐT: 02693.607.489;

- Ông Nguyễn Thế Cường - Chánh văn phòng HĐND-UBND huyện: SĐT: 02693.607.678-0913.446.517;

- Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả của huyện: ĐT: 02693.853.062; tiếp nhận qua hộp thư: ubndkrongpa@gialai.gov.vn.

Thông qua việc phản ánh, kiến nghị của nhân dân nhằm giúp cho UBND huyện kịp thời có những chủ trương chỉ đạo phù hợp, sát với thực tế; kịp thời chấn chỉnh lề lối làm việc, trách nhiệm thực thi công vụ của cán bộ, công chức, viên chức; tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính, tạo niềm tin cho người dân.

Từ ngày 16/7/2019 đến nay đường dây nóng và hộp thư điện tử huyện Krông Pa không tiếp nhận những thông tin phản ánh, khiếu nại, tố cáo về hành vi nhũng nhiễu, gây phiền hà đối với người dân, doanh nghiệp.

Trên đây là báo cáo của UBND huyện Krông Pa về kết quả triển khai thực hiện Kế hoạch số 1490/KH-UBND ngày 04/7/2019 của UBND tỉnh Gia Lai. 

Nơi nhận:

- Thanh tra tỉnh;
- Lãnh đạo UBND huyện;
- Thanh tra huyện;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Tô Văn Chánh